
e-mail: DRLO.Ufficio2@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTO  il decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n.138 del 3 agosto 

2017, recante “Regolamento per la definizione delle modalità di svolgimento delle procedure 

concorsuali per l’accesso ai ruoli della dirigenza scolastica”; 

VISTO  il D.D.G. 1259 del 23 novembre 2017, finalizzato al reclutamento di dirigenti scolastici 

presso le istituzioni scolastiche statali; 

RICHIAMATO  il proprio provvedimento n. 2830 del 24 agosto 2023, concernente gli affidamenti degli 

incarichi dirigenziali ai vincitori del concorso di cui al DDG 1259/2017, con decorrenza 1° 

settembre 2023;                                                                                                                                                        

RICHIAMATA la propria nota prot. n. 29086 del 29 settembre 2023, mediante la quale è stata individuata 

la Scuola Polo incaricata di seguire le operazioni per il Piano di Formazione dei Dirigenti 

Scolastici neoassunti per l’a.s. 2023-2024; 

VISTO  il D.M. n. 956 del 16 ottobre 2019, recante “Disposizioni concernenti il periodo di formazione 

e di prova della dirigenza scolastica”; 

VISTA  la nota del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 64121 del 31 ottobre 2023, recante 

“Linee operative per la formazione e la valutazione dei dirigenti scolastici neoassunti a.s. 

2023-2024”; 

RICHIAMATA la nota prot. n. 33985 del 7 novembre 2023, con cui l’USR per la Lombardia ha chiesto ai 

Dirigenti scolastici in servizio la disponibilità a rivestire il ruolo di “Tutor” nel percorso di 

formazione dei Dirigenti scolastici neoassunti nell’a.s. 2023/2024; 

PRESO ATTO degli abbinamenti tra Dirigenti scolastici neoassunti e Tutor, per come proposti dalla 

Commissione appositamente istituita presso questo Ufficio, con DDG n. 3502 del 14 

novembre 2023; 

INFORMATE le Organizzazioni sindacali dell’area di riferimento; 

 

mailto:DRLO.Ufficio2@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


e-mail: DRLO.Ufficio2@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

DECRETA 

 

Art. 1.  Ai dirigenti scolastici neoassunti sono assegnati i Tutor, come da tabella allegata, che costituisce 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2.  I Tutor sono incaricati di svolgere le attività previste dal D.M. 956 del 16 ottobre 2019, in particolare 

dall'art. 4, e dalla nota MIM prot. 64121 del 31 ottobre 2023. 

Art. 3.  Ai Tutor, come indicato dalla nota MIM prot. 64121 del 31 ottobre 2023, sarà corrisposta, per 

l’impegno svolto, una quota forfettaria di €.350,00 (trecentocinquanta/00) per ciascun dirigente 

scolastico neoassunto assegnato, previa verifica dello svolgimento effettivo dell'attività.  

Art. 4.  L’Istituto di Istruzione Superiore “Cremona” di Milano (Cod. Mecc. MIIS02600Q) curerà la 

necessaria gestione amministrativo-contabile, con obbligo di rendicontazione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 

 

 

 

 

 

mailto:DRLO.Ufficio2@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2023-11-23T06:20:40+0000
	VOLTA LUCIANA


		2023-11-23T11:52:54+0100
	protocollo




